



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 204/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2025

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Empresa: RONDELLI & CIA LTDA ME

CNPJ: 04.490.188/0001-54

Inscrição Estadual: 041.130.672.0004

Telefone: (35) 3556-1248

E-mail: papelariarabisco@hotmail.com

Referência bancária: SICOOB – 756 Agência 3122-1 Conta Corrente: 830.396-7

Responsável pela empresa: MARCELO CILLI RONDELLI

CPF: 485.565.136-20 RG: M2-867.326

DISPENSA DE VALOR Nº 48/2025 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENFEITES E ARTIGOS NATALINOS PARA A DECORAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL DR. HERCULANO DE PAULA BORGES, BEM CULTURAL INVENTARIADO PELO COMPAC E SEMPAC DE ARCEBURGO/MG.

ÍTEM	DESCRIPTIVO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARVORE DE NATAL EXTENSÍVEL 1,8M DE ALTURA. COR VERDE. MATERIAL PLÁSTICO. COM SUA ESTRUTURA EXTENSÍVEL, PERMITE MONTAGEM E DESMONTAGEM RÁPIDAS.	UN	1	RIZZO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2	BOLA DE NATAL 30CM. VERMELHA. GOMOS DIAGONAIS. CONFORME FOTO REFERENCIA EM ANEXO.	UN	4	RIZZO	R\$ 180,00	R\$ 720,00
3	BONECO DE NEVE ALTURA 1,80M. MATERIAL PLÁSTICO. CORPO BRANCO. COLETE VERMELHO. NARIZ CENOURA LARANJA. LUVAS E BOTAS PRETAS. CACHECOL VERDE. CHAPÉU PRETO COM FAIXA VERMELHA. CINTO PRETO. CONFORME FOTO REFERENCIA EM ANEXO.	UN	1	RIZZO	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
4	CONJUNTO DE ARVORE ESPIRAL DE NATAL ILUMINADA COM LED 03 PECAS ESTRUTURA METALICA COM ACABAMENTO	CJ	2	RIZZO	R\$ 250,00	R\$ 500,00



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 204/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2025

	TINSIL. DIMENSOES: 0,91 M (3FT) 1,22 M (4FT) 1,52 M (5FT). ILUMINACAO: 218 LEDS DE LUZ BRANCA QUENTE EM CADA ARVORE. INSTALACAO: ESTACAS METALICAS INCLUSAS PARA FIXACAO SEGURA NO SOLO. A PROVA D AGUA.					
5	CONJUNTO NATALINO DE 05 RENAS ILUMINADAS COM LED EM DUAS CORES 220V. ESTRUTURA METALICA RESISTENTE, ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE, A PROVA D AGUA. DIMENSOES: MAMAE RENA: 102X 26X 160 CM PAPAI RENA: 146 X 26 X 136 CM FILHOTE DE RENA: 60 X 16X 68CM RENA GRANDE: 168 X 35 X 120 CM RENA GRANDE EM MOVIMENTO: 130 X 32 X 110CM	CJ	4	RIZZO	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
6	ESFERA ILUMINADA 3D COMPLETA VERMELHO - FIGURA DE NATAL LUMINOSA 3D ESTRUTURA: ARAME DE FERRO Ø2,5MM. PINTURA: ELETROSTATICA. COR DA ESTRUTURA: BRANCO. REVESTIMENTO: PISCA LED STROBO IP44 2,2 MM. CONTORNO: MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM 36 LED/M. COR DA LUZ DO LED: VERMELHO. LARGURA: 50CM / 80CM / 100CM / 150CM. VOLTAGEM: 220V. GRAU DE PROTECAO: IP65 (TOTALMENTE PROTEGIDO CONTRA ENTRADA DE POEIRA E JATOS DE AGUA, IDEAL PARA USO EXTERNO).	UN	4	RIZZO	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 204/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2025

7	GRAMA SINTETICA DECORATIVA VERDE 20X2 PROTECAO UV, 20 METROS X 2 M LARGURA.	RL	1	RIZZO	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
8	LACO DE NATAL VERMELHO. EM TECIDO. PERNA LONGA 60CM APROXIMADAMENTE. LARGURA 40CM APROX. CONFORME FOTO REFERENCIA EM ANEXO.	UN	3	RIZZO	R\$ 130,00	R\$ 390,00
9	LÂMPADA 3W. LED. MINI BULBO (BOLINHA) PARA CAMARIM/LETREIROS. COR BRANCA. POTÊNCIA 3W. BIVOLT OU 220V. SOQUETE PADRÃO E27. .	UN	100	RIZZO	R\$ 8,00	R\$ 800,00
10	LAMPADA DE LED VERDE - 10W 220V. TAMANHO E17, NA COR VERDE, A PROVA D AGUA.	UN	110	RIZZO	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
11	LETRAS EM CAIXA GRANDE MDF - FELIZ NATAL KIT COM 10 LETRAS. MATERIAL MDF. ALTURA 80CM. PROFUNDIDADE 12CM. COM FUROS PARA LÂMPADAS. PEÇA PREPARADA PARA UTILIZAR ILUMINAÇÃO TIPO CAMARIM (BOCAL E27). 1 LETRA F, 1 LETRA E, 2 LETRAS L, 1 LETRA I, 1 LETRA Z, 1 LETRA N, 2 LETRAS A E 1 LETRA T. CONFORME FOTO REFERENCIA EM ANEXO	UN	1	RIZZO	R\$ 950,00	R\$ 950,00
12	PAPAI NOEL TAMANHO APROXIMADO 1.68 M X 95 CM X 50 CM MATERIAL PLÁSTICO PS (POLIESTIRENO). ROUPAS VERMELHAS. BARBA BRANCA EM TECIDO FIOS. O BONECO SEGURA COM AS MÃOS UMA PLACA DOURADA ESCRITA BOAS FESTAS. CINTO E BOTAS PRETAS.	UN	1	RIZZO	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 204/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2025

	CONFORME FOTO REFERENCIA EM ANEXO					
13	SOLDADINHO DE CHUMBO MEDIDAS APROXIMADAS: 1,85M DE ALTURA, 50CM DE LARGURA E 44CM DE PROFUNDIDADE. MATERIAL PLÁSTICO. COLETE VERMELHO COM BOTÕES DOURADOS. CALÇA AZUL. CHAPÉU PRETO COM DETALHES DOURADOS. BASE DOURADA. CONFORME FOTO REFERENCIA EM ANEXO	UN	2	RIZZO	R\$ 1.297,99	R\$ 2.595,98
14	TECIDO CETIM. LISO. VERMELHO. 100% POLIÉSTER. 1M X 1,50M. GRAMATURA: 72G/M².	MT	40	RIZZO	R\$ 9,90	R\$ 396,00
15	URSO INFÁVEL TAMANHO APROXIMADO 1,97X2,69X1,93M. MATERIAL RESISTENTE PARA USO EXTERNO. SISTEMA DE VENTILAÇÃO EMBUTIDO PARA INFLAR AUTOMATICAMENTE. PODE SER FIXADO AO SOLO COM ESTACAS. URSO COM ROUPA DE PAPAÍ NOEL VERMELHA E DETALHES BRANCOS. PELO DO URSO MARROM. NA FRENTE DO URSO, PAPAÍ NOEL, RENA E BONECO DE NEVE. CONFORME FOTO REFERENCIA EM ANEXO.	UN	1	RIZZO	R\$ 5.620,00	R\$ 5.620,00

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo para entrega dos produtos: 05 (cinco) dias após emissão da autorização de fornecimento;

Todas as despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada;

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos no Termo de Referência e Edital de aviso de dispensa de licitação.

RONDELLI E CIA
LTDA:04490188000154

Assinado de forma digital por RONDELLI E CIA
LTDA:04490188000154
Dados: 2025.11.17 10:10:49 -03'00'

MARCELO CILLI RONDELLI – CPF: 485.565.136-20